



**ATASSUT**

**FM2016/116**

**Steen Lynge**

**14. 04. 2016.**

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed (Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)**

1. behandling

Fritid er vigtig for den enkelte.

Det er i fritiden, at den enkelte kan hente styrke til at klare det daglige krav, der stilles den enkelte og det er i fritiden den enkelte kan udvikle sine personlige kompetencer.

Det er i fritiden, at den enkelte selv kan vælge, hvad det vil dyrke. Individet kan dyrke interesserne blot for at have det sjovt og for at være sammen med andre på en anden måde eller blot for at udvikle sig.

Omhandlende lov omhandler tydeliggørelse af hvad borgerne kan forvente, hvad samfundet har som ansvar for at flere af hinanden uafhængige personer vælger at dyrke den samme fritidsinteresse.

Det er vigtigt, at samfundet har rammer for at mennesker kan samle sig i grupper for i fritiden at dyrke en fritidsinteresse. Rammerne skal give borgerne mulighed for at være sammen på tværs af baggrund og anden særinteresse eller overbevisning. Denne mulighed skaber en alsidig hverdag og udvikling hos den enkelte både personligt som det at kunne begå sig sammen som gruppe.

Naalakkersuisuts forslag vedrørende lov om kultur- og fritidsvirksomhed har til formål at styrke kultur- og fritidsområdet. Loven vil give kultur- og fritidsområdet en klar status og betydning som et offentligt ansvarsområde.

Som Naalakkersuisut oplyser, så bygger forslaget i vid udstrækning på allerede gældende Kultur- og fritidsforordning. Forslaget indeholder præcisering af hvad der er Naalakkersuisuts og kommunernes ansvar, og hvordan dette ansvar kan og skal udmyntes i.

Forslaget er en særskilt lovgivning om Kultur- og fritidsområdet, mens der senere vil blive fremsat andre og særskilte lovforslag, der vil regulere kunst henholdsvis idræt og motion.

Atassut er glad for, at Naalakkersuisut fremsætter et forslag, der klart tydeliggør lovgivning og dermed ansvar på området.

Atassut vil stemme for forslaget går videre til 2. behandling uden yderligere behandling.

Tak for ordet!